ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

24 января 2022 г.                              г. Ипатово                                               № 43

О соблюдении противоэпидемических мер в учреждениях культуры Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Рассмотрев информацию отдела культуры и молодежной политики администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края о соблюдении противоэпидемических мер в учреждениях культуры Ипатовского городского округа Ставропольского края, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края отмечает следующее.
	В учреждениях культуры Ипатовского городского округа Ставропольского края соблюдаются рекомендации по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) среди работников, утвержденные Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 7 апреля 2020 г. и в соответствии с правилами проведения массовых мероприятий, утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 26 октября 2021 г.
	Наполняемость закрытых помещений, в которых проводятся мероприятия, составляет не более 70 %. У всех работников, задействованных в обеспечении проведения мероприятий обязательно наличие QR - кода, подтверждающего вакцинацию против новой коронавирусной инфекции или ранее перенесенного заболевания, сформированного из информационного ресурса.
	В учреждениях культуры Ипатовского городского округа Ставропольского края постоянно ведется работа по увеличению количества провакцинированных от новой коронавирусной инфекции (COVID-19). По состоянию на 24.01.2022 г. количество провакцинированных сотрудников составляет 297 человек, что составляет 91,6 % от общего числа сотрудников.
	Сотрудниками учреждений культуры Ипатовского городского округа Ставропольского края соблюдаются графики генеральной уборки помещений с использованием дезинфицирующих средств, проветривание помещений и дезинфекция поверхностей. Все сотрудники и посетители соблюдают масочный режим, при входе в здания проводится термометрия и обработка рук антисептиками. Все учреждения культуры на 100% обеспечены рециркуляторами для обеззараживания воздуха в количестве 156 шт.
	В настоящее время эпидемиологическая ситуация в учреждениях культуры, подведомственных отделу культуры и молодежной политики администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края стабильная.

	На основании вышеизложенного и в целях дальнейшего выполнения мероприятий, направленных на профилактику распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в учреждениях культуры Ипатовского городского округа Ставропольского края, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Принять к сведению информацию отдела культуры и молодежной политики администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края о соблюдении противоэпидемических мер в учреждениях культуры Ипатовского городского округа Ставропольского края.

	2. Поручить отделу культуры и молодежной политики администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края:
	2.1. Обеспечить соблюдении противоэпидемических мер в учреждениях культуры Ипатовского городского округа Ставропольского края.
							        (срок исполнения – постоянно).
	2.2. Активизировать разъяснительную работу по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) с посетителями и участниками мероприятий, проводимых учреждениями культуры Ипатовского городского округа Ставропольского края и по вакцинации работников учреждений культуры.
                                                                                (срок исполнения –постоянно).

	3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить информацию о соблюдении противоэпидемических мер в учреждениях культуры Ипатовского городского округа Ставропольского края на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

	4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.А. Фоменко

	5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина

[bookmark: _GoBack]